x Heinricus sextusa divina favente clementia Romanorum imperator et semper 
augustus. x    Ad eterni regni premium et ad temporalis imperii incrementum apud 25
regem regum nobis proficere non ambigimus, si ecclesiis dei ab indebita oppressione 
protegendo salubriter provideamus. Universis itaque imperii nostri fidelibus tam 
presentibus quam postfuturis notum esse volumus, quod nos divine remunerationis 
intuitu monasterium Dona in honore beate Marie virginis prope Clauennam 
constructum cum personis inibi deo famulantibus et universis bonis ei attinentibus in 30
nostre maiestatis protectionem accepimus videlicet tam in pratis, pascuis, piscationibus, 
silvis, alpibus, molendinis, aqueductibus, in agris et universis, que usui hominum sunt 
neccessaria, ipsi universa, que nunc habet vel in posterum iusto aquisitionis sive 
donationis titulo imperatorum sive regum seu etiam cuiuscumque conditionis 
hominum adipisci poterit, imperialis dignitatis auctoritate confirmantes. Statuimus 35
itaque et imperialis maiestatis iussione districte inhibemus, ne quispiam prescriptum 
monasterium cum personis et universis bonis attinentibus molestare, infestare vel 
aliquo modo audeat aggravare. Si quis vero contra hanc nostram constitutionem ausu 
temerario eidem monasterio et fratribus molestias vel aliquod iniuriarum gravamen 
presumpserit irrogare, ipse reus lese maiestatis pro pena decem libras auri componat, 40
quarum una medietas camere nostre, altera vero prenominato monasterio et fratribus 
iniuriam passis persolvatur. Ut autem hec nostre maiestatis constitutio in omne evum 
rata et inconvulsab permaneat, presentem paginam inde conscriptam sigillo nostre 
maiestatis insigniri et hos testes iussimus ascribi: Detericus comes de Hogstauden, 
comes Albertus de Kaluue, Rubertus de Durnen, Heinricus marscalcus de Kalandin, 45
Heinricus pincerna de Lutra.

BB 199 a irrig nach clementia b inconfulsa B.
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Dat. apud Clauennam anno domini MoCoXCII, indictione X, tercio id. decembris.

BB 200

unvollständiger Empfängerentwurf.

Heinrich übernimmt in Nachfolge seines Großoheims Welf (VI.) und seines Bruders 
Friedrich von Schwaben die Vogtei über die Güter des Augustiner-Chorherrenstiftes 5
Kreuz l i ng en , von denen eine Reihe namentlich genannt ist, und gewährt diesem im 
Falle widerrechtlicher Bedrückung das Recht freier Vogtwahl.

(Memmingen, 1191 nach Dezember 15).

Unbesiegelter Empfängerentwurf in Frauenfeld, Staatsarchiv des Kantons Thurgau, 
7’32’11 (A). 10